ANNOTATA

<sup>a</sup> In Actis Latinis ipsa, quæ Bacchus, apparens S. Sergio, profulerit, seu potius, quæ eum protulisse, auctor fixit, verba adducuntur, fuisseque, quæ hisce responderent, in Actis primævis Græcis verba, e dictis Commentarii prævii § 2 mihi persuadeo, licet interim Metaphrastes, qui ex iisdem Actis Græcis Graecæ altera suo stylo concinnavit, qua ad Sergium oratione Bacchus usus sit; non dicat, fuisse abs hoc illum ad certamen, omnî animi ægritudine depulsa, roboratum, dixisse contentus.

b Fueritne vere Antiochus, uti hic in Actis Metaphrasticis, alibi tum in his præterea, tum in Actis Latinis innuitur, seu Auguste Euphractus seu Oriens dux a Maximiano ad S. Sergii postulationem prefectus, mihi admodum dubium apparel. Adi Commentarium prærium § 5.

<sup>c</sup> De ambobus hisce seu castris seu oppidis, Romano præsidio munitis, distantiaque, qua invicem erant sejuncta, videsis Commentarium prævium num. 27, aliquot seqq. et num. 54.

<sup>d</sup> Pro castelli hujus qualicumque notitia adi iterum Commentariorum prævium num. 54, uti etiam, quæ in Annotatis, Actorum Latinorum cap. 2 subnexis, ad lit. o dicta sunt.

*E Possitne pro certa admitti, quæ hic una cum altero miraculo adstruitur, angelica apparitio, statutes ex iis, quæ in Commentario prævio num. 56 disserui.*

*Etiam et nos, quae in Commentario praevio habemus. Ita dissolvit.*

f Sura

A f Sura a Tetrapygia, uti Acta Latina notant, stadiis septuaginta totidemque item stadiis postremum hoc castellum a Rosapha seu Resapha aberat; ut S. Sergius, cothurnis clavatis indutus, stadiis centum et quadraginta currere fuerit compulsus; quod tormenti genus, horrendum sane, etsi subiisse illum, pro indubitate non habeam, certo tamen falsum pronuntiare non ausim. Consule Commentarium prævium num. 53 et seq.

AUCTORE  
SYMEONE  
METAPHRASTE

g Quod de apparitionibus miraculisque aliis, que in Sanctorum nostrorum Actis occurunt, jam dixi, idem etiam de miraculo, quo, ut serue S. Sergiu, jamjam gladio necandum, ad locum martyrii deduxerint, factum sit, dictum existima.

h Sergium vere hoc necis generu consummasse martyrium, dubitandum non reor. Quid autem de voce superna, omnibus adstantibus auditu, qua vocatus is ad cœlum fuerit, existimem, ex Annalitis, Actorum Latinorum cap. 2 ad lit. e subnexis, collige. Tam in hisce interim, quam hic in Metaphrasticis non post, sed antequam Sergius, gladio percussus, consummasset martyrium, vocem illam caelestem auditam fuisse, adstruitur.

i Tentatum a Surenis, quod hic narratur, corporis S. Sergii furtum fortassis jam inde a seculo quarto evenit, non tamen tam brevi post Sanctorum martyrium tempore, ut, qui hoc litteris primum mandavit, synchronus illis vixisse sit existimandus. Videsis Comment. prævium num. 16, binis seqq. et § 4.